
Všesulov
Kraj: Středočeský Okres: Rakovník

Správní obvod: Rakovník GPS souřadnice: 50.039655N, 13.610875E

Nadmořská výška: 456 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 418 ha

Počet obyvatel: 110 PSČ: 270 34

Adresa URL: www.obecni-urad.net/vsesulov

Památky a zajímavosti Všesulov
Dominantu obce tvoří kostel sv. Martina, který stojí na táhlém návrší severní strany obce. Jeho výstavba
se datuje do 14. století, kdy byl postaven jako kostel farní. Jeho patrony byli tehdejší držitelé hradu Krakovec.
Za husitských válek byl pobořen, ale již roku 1460 jej Albrecht z Kolovrat na Krakovci nechal opravit. Významná
rekonstrukce se konala v 16. století, kdy byl ale kostel obsazen protestantským knězem. Z této doby se nám
dochovaly významné památky v podobě kropenky tesané z pískovce připomínající kalich, a velký zvon
Bryccius Pražský. Druhý, menší zvon je z konce 15. století. Za zmínku stojí, že v kostele je pochován celý
rod Kolovratů. Je zde zachováno 6 rodinných hrobek.
Po třicetileté válce, kdy byl kostel velmi poničen, jej nechal v barokním slohu přebudovat držitel Všesulova
Karel Maxmilián Lažanský.Další významnou kulturní památku tvoří kamenná socha sv. Jana
Nepomuckého, která stojí pod kostelem před současnou požární zbrojnicí.
Za shlédnutí také stojí pomník padlým, který se nachází v obci při odbočce na Šípy, a křížek
stojící v zatáčce za obcí, směrem na Zavidov.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9066/vsesulov/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 11:57:23


